ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

13.03.2019 148 №

Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019   № 148
город Канаш

	О внесении изменений в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 21.07.2017г. № 462 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальному служащему администрации Канашского района Чувашской Республики на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов»

      В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29.07.2017г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018г. №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Канашского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 21.07.2017г. № 462 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальному служащему администрации Канашского района Чувашской Республики на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный служащий не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Канашского района, аппарате избирательной комиссии Канашского района; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Канашского района, аппарате избирательной комиссии Канашского района) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в установленном настоящим Порядком), кроме представления на безвозмездной основе интересов Канашского района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Канашский район, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Канашского района полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.»;
1.2. В пункте 3 после слов «политических партий» дополнить словами «, участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Канашского района, аппарате избирательной комиссии Канашского района)»;

1.3. В пункте 10 слова «коммерческими организациями» заменить на слова «некоммерческими организациями»;

1.4. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. После регистрации заявления в журнале учета оно передается на рассмотрение представителю нанимателя (работодателю) не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации.»;
1.5. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Представитель нанимателя (работодатель), в целях исключения конфликта, а также возможности возникновения личной заинтересованности не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе органа местного самоуправления Канашского района, аппарата избирательной комиссии Канашского района в период замещения им указанной должности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации  района                                                                               В.Н. Степанов